EDITAL N°67, DE 10 DE AGOSTO DE 2021

RESULTADO DEFINITIVO - SORTEIO PÚBLICO PARA OS CURSOS DE
BACHARELADO EM AGRONOMIA E LICENCIATURA EM QUÍMICA DO CAMPUS

IRATI

A Diretora-geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que
lhe confere a Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019, do Magnífico Reitor (0573733),
publicada no Diário Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26, considerando o
Edital 50/2021 e 51/2021, torna público o resultado definitivo das inscrições para o sorteio público que
visa o preenchimento das vagas remanescentes em relação as ofertadas por meio do Edital 27/2021, do
Reitor do Instituto Federal do Paraná.

Art 1º. Tornar público a lista de inscritos para o sorteio público para os cursos de Bacharelado em
Agronomia e Licenciatura em química.

BACHARELADO EM AGRONOMIA

Número de
Identificação Nome do(a) Candidato(a) 1º Opção de Curso 2ª Opção de Curso

1 Alessandra Soares Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

2 Alexander Souza Pires Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

3 Aline Panek Ferreira Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

4 Alison Margraf Bacharelado em
Agronomia -

5 Ana Caroline Patrzyk Neves Bacharelado em
Agronomia -

6 Ana Maria Swidzinski Gawloski Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

7 Andrey Felipe dos Santos Bacharelado em
Agronomia -

8 Angélica Pires de Lima Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

9 Arlon Oliveira Galvão Bacharelado em
Agronomia -

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/08/2021

http://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-10-de-dezembro-de-2019-232679304

10 Camile Estevão Dombroski Bacharelado em
Agronomia

-

11 Carlos Rodolfo Loures Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

12 Caroline Eduarda Campos Gurski Bacharelado em
Agronomia  -

13 Cezar Rosenildo Ferreira Batista Bacharelado em
Agronomia -

14 Christian Eduardo Koziatek
Padilha

Bacharelado em
Agronomia -

15 Cirineu Knopik Bacharelado em
Agronomia -

16 Claudinei Cipriano Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

17 Cristiane Machado Ferreira Borges Bacharelado em
Agronomia -

18 Eduardo Harmatiuk Filho Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

19 Eliamar Antonio Galvão Bacharelado em
Agronomia -

20 Elismara de Oliveira Bassuma Bacharelado em
Agronomia -

21 Elizeu Assis Carraro Bacharelado em
Agronomia -

22 Emanoelle Maria Nalichen Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

23 Emanuelle de Oliveira Pavelski Bacharelado em
Agronomia -

24 Érica Vanessa Martins Bacharelado em
Agronomia -

25 Erika Przybysz Bacharelado em
Agronomia -

26 Evelin Maria Borges Bacharelado em
Agronomia -

27 Everson Soares Olicheski Bacharelado em
Agronomia -

28 Gabriel Bueno da Rocha Bacharelado em
Agronomia -

29 Gabriel Pereira Paiva Bacharelado em -

Agronomia

30 Gabriel Raul Blanski Bacharelado em
Agronomia -

31 Gabriel Yuri da Silva Lara de
Santa Clara

Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

32 Jaine Bertussi Bacharelado em
Agronomia -

33 Jaqueline Cordeiro da Silva Bacharelado em
Agronomia -

34 Jessica Furtak Kulis Bacharelado em
Agronomia -

35 João Paulo Mazur Bacharelado em
Agronomia -

36 Josnei de Andrade Bochne Bacharelado em
Agronomia -

37 Kamilly Vitória de Oliveira Santos Bacharelado em
Agronomia -

38 Keisy Gabrielly Ferreira Bacharelado em
Agronomia -

39 Lediane Menezes Lourenço
Carraro

Bacharelado em
Agronomia -

40 Lesli Caroline Korchak Bacharelado em
Agronomia -

41 Letícia Aparecida Golinski Bacharelado em
Agronomia -

42 Luana Linhares Bacharelado em
Agronomia -

43 Lucas Buaski Bacharelado em
Agronomia -

44 Lucas Cassiano Roiek Bacharelado em
Agronomia -

45 Lucas Moreira de Souza Bacharelado em
Agronomia -

46 Lucas Samuel korelo Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

47 Magaly Fernanda Rauen dos
Passos Noguera

Bacharelado em
Agronomia  -

48 Marcia Alves de Lima Sokoloski Bacharelado em
Agronomia

-

49 Marcos Serrato Bacharelado em
Agronomia -

50 Maria Fernanda Leite de Andrade Bacharelado em
Agronomia -

51 Maria Isabel Buiar Bacharelado em
Agronomia -

52 Marines da Aparecida Freitas Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

53 Marlon de Lima Machado Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

54 Mary Andressa Nagurnhak Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

55 Mateus Chaves Ribeiro Bacharelado em
Agronomia -

56 Michele Aparecida Orias Bacharelado em
Agronomia -

57 Milene Aparecida Padilha Galvão Bacharelado em
Agronomia -

58 Naiane Maria de Lima Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

59 Naiara Aparecida de Lima Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

60 Nataeli Shaiane Hreciuk Bacharelado em
Agronomia -

61 Nivaldo Wezowski Bacharelado em
Agronomia -

62 Patrícia Laurindo Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

63 Paula Melissa Pallu Bacharelado em
Agronomia -

64 Pedro Luís Gonçalves Neto Bacharelado em
Agronomia -

65 Raí Solano de Lima Dias Bacharelado em
Agronomia -

66 Rangel De Lima Sokoloski Bacharelado em
Agronomia -

67 Reinaldo Jorge Juliano Junior Bacharelado em
Agronomia -

68 Rodrigo Cordeiro Bacharelado em
Agronomia

-

69 Rodrigo José juliano Bacharelado em
Agronomia -

70 Roginaldo José Sokoloski Bacharelado em
Agronomia -

71 Sarah Kobata Witoslawski Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

72 Sebastiao Rogerio Sokoloski Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

73 Stefani Caroline Aliski Bacharelado em
Agronomia -

74 Sthefany Eduarda Vieira Bacharelado em
Agronomia -

75 Suelen Marques Bacharelado em
Agronomia  -

76 Tainara Duda Bacharelado em
Agronomia -

77 Taynara Nunes da Silva Bacharelado em
Agronomia -

78 Thaisy Kauane Paluski Bacharelado em
Agronomia -

79 Vanessa Vitkovski Bacharelado em
Agronomia -

80 Victor Hugo Ferreira De Souza Bacharelado em
Agronomia -

81 Welison de Freitas Cochinski Bacharelado em
Agronomia -

82 Wilson Cesar Kuchla Bacharelado em
Agronomia

Licenciatura em
Química

LICENCIATURA EM QUÍMICA

Número de
Identificação Nome do(a) Candidato(a) 1º Opção de Curso 2ª Opção de Curso

1 Alessandra Cristina Alves dos
Santos

Licenciatura em
Química  -

2 Ana Paula Ferreira Licenciatura em
Química

-

3 Carolina Vaz Marochi Licenciatura em
Química -

4 Claudia Aparecida
Wendrechoski

Licenciatura em
Química -

5 Claudia Luciane Vieira Licenciatura em
Química -

6 Claudio Ricardo Marques
Bordelak

Licenciatura em
Química -

7 Daniely Mayara Pedrozo de
Oliveira

Licenciatura em
Química

Bacharelado em
Agronomia

8 Edson Rossa Licenciatura em
Química -

9 Eduardo Henrique kricheski
galan

Licenciatura em
Química

Bacharelado em
Agronomia

10 Elisangela Alves da Silva Licenciatura em
Química -

11 Elisangela Barbosa de Lima
Carvalho

Licenciatura em
Química -

12 Fabiana Aparecida Bassani Licenciatura em
Química -

13 Jessica Santos de Almeida Licenciatura em
Química

Bacharelado em
Agronomia

14 João Eduardo Holtz Licenciatura em
Química -

15 João Roberto Bacil Rodrigues Licenciatura em
Química -

16 Jociane de Paula Licenciatura em
Química -

17 Kemeli bueno da silva Licenciatura em
Química -

18 Letícia Oconoski Licenciatura em
Química

Bacharelado em
Agronomia

19 Michael Alex Ferreira Licenciatura em
Química

Bacharelado em
Agronomia

20 Milena Ciona Licenciatura em
Química -

21 Milena Desanoski Licenciatura em -

Química

22 Natanaeli Fatima de Souza
Leal

Licenciatura em
Química

Bacharelado em
Agronomia

23 Priscila Jansen Bozza Licenciatura em
Química -

24 Rosicleia Ferreira Licenciatura em
Química -

25 Simone Aparecida Lunkes Licenciatura em
Química -

26 Suelen Roberta Justus
jakubowski

Licenciatura em
Química -

Art 2º. Seguindo o disposto no art. 2º do Edital 50/2021, foram atribuídos números de identificação para
cada candidato, sendo esse o número que será utilizado no sorteio público.

Curitiba, 10 de agosto de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 10/08/2021,
às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1331680 e o
código CRC 1586F57E.

Referência: Processo nº 23411.009480/2021-71 SEI nº 1331680

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0